
 

Zborovská 11, 150 21 Praha 5    tel.: 257 280 830    tumao@kr-s.cz    www.kr-stredocesky.cz 

Krajský úřad Středočeského kraje, Odbor životního prostředí a zemědělství, jako příslušný správní 

orgán podle § 22 písm. a) zákona č. 100/2001 Sb., o posuzování vlivů na životní prostředí a o změně 

některých souvisejících zákonů, v platném znění (dále jen „zákon“) a vykonávající přenesenou 

působnost podle § 67 odst. 1 písm. g) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), na základě 

provedeného zjišťovacího řízení 

 

rozhodl 

podle § 7 odst. 6 zákona, že záměr 

„Zařízení na lokalitě Kutná Hora-Kaňk“ 

nemůže mít významný vliv na životní prostředí a nebude posuzován podle zákona. 

 

 

Identifikační údaje 

Název záměru: „Zařízení na lokalitě Kutná Hora-Kaňk“  

Zařazení záměru dle přílohy č. 1 zákona: Záměr je zařazen do bodu II/56 přílohy č. 1 cit. zákona 

„Zařízení k odstraňování nebo využívání ostatních odpadů s kapacitou od stanoveného limitu  

2500 t/rok“  

Oznamovatel: DIAMO, s.p., odštěpný závod Správa uranových ložisek, 28. října 184, 261 01 Příbram 

IČO oznamovatele: 00002739 

Zpracovatel oznámení: DIAMO, s.p., Ing. Monika Dropová, 28. října 184, 261 01 Příbram 

Kapacita (rozsah) záměru: Navrhovaný záměr se nachází na pozemku p.č. 665/1 v k.ú. Sedlec u 

Kutné Hory s výměrou 8,6 ha. Záměr bude realizován na ploše cca 3,9 ha. Celková kapacita záměru 

bude 25 000 t odpadu, zejména betonu, cihel, tašek a zeminy. 

Umístění záměru: kraj:   Středočeský 

   obec:  Kutná Hora 

   k. ú.:   Sedlec u Kutné Hory 

 

 

 

 

 

 

 

 

Praha: 16.12.2021 Dle rozdělovníku 

Číslo jednací: 156379/2021/KUSK 

Spisová značka: SZ_134504/2021/KUSK 

Vyřizuje: Bc. Ondřej Tůma / l. 830 

Značka: OŽP/OT 

 

ROZHODNUTÍ – ZÁVĚR ZJIŠŤOVACÍHO ŘÍZENÍ 
DORUČOVANÉ VEŘEJNOU VYHLÁŠKOU 

 



strana 2 / 11 

 

Charakter záměru a možnost kumulace s jinými záměry:    

Charakter záměru  

Předmětem záměru je sanace a rekultivace území bývalého důlně-úpravárenského závodu Kaňk a 

využití odpadů vzniklých při demolici původních provozních objektů v tomto areálu. Záměr bude 

realizován na odvalu na pozemku p. č. 665/1 v katastrálním území Sedlec u Kutné Hory. Na části 

tohoto pozemku bude provozováno zařízení sloužící k využití odpadů k terénním úpravám v rámci 

sanace a rekultivace území. Pozemek p. č. 665/1 má výměru 8,6 ha. Záměr bude realizován na ploše 

cca 3,9 ha. Celková kapacita záměru bude max. 25000 t odpadu. 

Možnost kumulace s jinými záměry 

Kumulace s jinými záměry se nepředpokládají. 

Stručný popis technického a technologického řešení záměru:  

Zařízení na lokalitě Kutná Hora-Kaňk je provozováno na základě rozhodnutí Krajského úřadu 

Středočeského kraje, kterým byl dne 4. 12. 2017 udělen souhlas pod čj. 116738/2017/KUSK OŽP/Chr 

s platností do 31. 12. 2021, a kterým bylo zrušeno rozhodnutí vydané dne 13. 11. 2014 pod čj. 

096558/2014/KUSK OŽP/Chr. V souvislosti s omezenou platností rozhodnutí a s novými 

legislativními předpisy dojde k úpravě stávajícího provozního řádu a podání žádosti o povolení 

provozu zařízení podle § 21 odst. 2 zákona č. 541/2020 Sb., o odpadech. 

Technické a technologické řešení záměru 

I. Etáž o rozloze cca 1 ha 

 údržba stávajícího porostu a odstranění antropogenních materiálů z rovinných ploch i 

svahů etáže bez terénních úprav 

II. Etáž s rovinatým prostorem o rozloze cca 1,2 ha 

 využití recyklátu, příp. zeminy z demoličních prací v areálu v navrhovaném objemu 

cca 15 000 m3 

 uložení materiálů do zemního tělesa s rozměry cca 150 x 50 m s výškou násypu ve 

dvou etážích (cca 3,5 m a 2 m) a na plochu 4 840 m2 (včetně konstrukce cesty) s 

výsledným maximálním sklonem svahů 1:3 a příčným sklonem plošin v rozmezí 3,0-

6,0% 

 převrstvení ploch vhodným zúrodnitelným materiálem pro účely zatravnění v 

mocnosti min. 150 mm (plocha celkem 12 571 m2) 

 zatravnění plošin a svahů tělesa 

 opatření svahů jutovou protierozní sítí 

III. Etáž 

 sanační a rekultivační práce nejsou v rámci I. etapy navrhovány 

 

Odůvodnění 

1. Odůvodnění vydání rozhodnutí a úvahy, kterými se příslušný úřad řídil při hodnocení zásad 

uvedených v příloze č. 2 zákona a informací obsažených v bodě D.4 přílohy č. 3 zákona:   

Krajský úřad Středočeského kraje obdržel dne 29. 10. 2021 oznámení záměru zpracované dle přílohy č. 

3 zákona „Zařízení na lokalitě Kutná Hora-Kaňk“ v k.ú. Sedlec u Kutné Hory, od oznamovatele 

DIAMO, s.p., odštěpný závod Správa uranových ložisek, 28. října 184, 261 01 Příbram. Oznámení 

záměru s informací o zahájení zjišťovacího řízení bylo rozesláno k vyjádření příslušným správním 

orgánům a územním samosprávným celkům dne 4. 11. 2021 pod č. j. 136293/2021/KUSK. 



strana 3 / 11 

Oznámení záměru bylo v souladu s § 16 zákona zveřejněno a informace o projednávaném oznámení 

záměru byla vyvěšena na úřední desce Středočeského kraje dne 4. 11. 2021 a úřední desce města Kutná 

Hora dne 4. 11. 2021. V souladu s § 7 zákona bylo provedeno zjišťovací řízení, jehož cílem bylo zjištění, 

zda záměr může mít významný vliv na životní prostředí a zda bude posuzován v plném rozsahu podle 

zákona. 

I. Charakteristika záměru 

Předmětem záměru je sanace a rekultivace území bývalého důlně-úpravárenského závodu Kaňk a 

využití odpadů vzniklých při demolici původních provozních objektů v tomto areálu. Záměr bude 

realizován na odvalu na pozemku p. č. 665/1 v katastrálním území Sedlec u Kutné Hory. Na části 

tohoto pozemku bude provozováno zařízení sloužící k využití odpadů k terénním úpravám v rámci 

sanace a rekultivace území. Pozemek p. č. 665/1 má výměru 8,6 ha. Záměr bude realizován na ploše 

cca 3,9 ha. Celková kapacita záměru bude max. 25000 t odpadu. 
 

V rámci zjišťovacího řízení příslušný úřad zvážil parametry záměru se zvláštním zřetelem na rozsah a 

podobu záměru jako celku a na kumulaci jeho vlivů s vlivy jiných známých záměrů. V kap. B.I.4 se 

kumulace s jinými záměry nepředpokládá. 

Při zhodnocení využívání přírodních zdrojů, zejména půdy, vody a biologické rozmanitosti dospěl 

příslušný úřad k závěru, že vlivy záměru na půdu, resp. zemědělský půdní fond, budou nevýznamné. 

Předpokladem je, že záměr bude mít pozitivní vliv na kvalitu povrchové i podzemní vody. 

Převrstvením a ozeleněním bude omezeno vsakování vody do podloží odvalu a současně omezena 

eroze povrchu terénu. Odtok povrchové vody z lokality se po zapojení porostu zpomalí.   
 

Při hodnocení rizika závažných nehod nebo katastrof relevantních pro záměr, včetně nehod a katastrof 

způsobených změnou klimatu v souladu s vědeckými poznatky, dospěl příslušný úřad k závěru, že 

havárie způsobené dopravními nehodami, požárem, únikem nebezpečných látek, nelze nikdy vyloučit, 

budou však navržena havarijní a manipulační řády pro tyto mimořádné situace, v souladu splatnou 

legislativou. Při hodnocení rizik pro veřejné zdraví dospěl příslušný úřad k závěru, že se jedná o 

záměr, který svými vlivy nezatěžuje životní prostředí nad přípustnou mez. 
 

Po zhodnocení charakteristiky záměru v souladu s přílohou č. 2 k zákonu je patrné, že zjišťovací řízení 

prokázalo, že předložený záměr nemůže mít samostatně ani v kumulaci s jinými záměry významný 

negativní vliv na životní prostředí a veřejné zdraví. Na základě výše uvedeného byl tedy učiněn závěr, 

který je uveden ve výroku tohoto rozhodnutí. 

 

II. Umístění záměru 

Záměr se nachází ve Středočeském kraji na území města Kutná Hora na pozemku p.č. 665/1 

v katastrálním území Sedlec u Kutné Hory. Navrhovaný záměr se nachází v severní části Kutné Hory 

mezi místními částmi Kutná Hora-Kaňk a Kutná Hora-Sedlec. Nejbližší obytná zástavba se nachází 

cca 550 m od navrhovaného záměru. 

III. Charakteristika předpokládaných vlivů záměru na obyvatelstvo a životní prostředí 

Vliv na obyvatelstvo a na veřejné zdraví 

S ohledem na charakter záměru nelze předpokládat negativní ovlivnění veřejného zdraví. Podmínkou 

je dodržování všech legislativních a bezpečnostních předpisů. Při posuzování vlivů na veřejné zdraví 

byla věnována pozornost zejména případnému ovlivnění kvality ovzduší a hlukové situace v areálu. 

Během provozu zařízení je třeba počítat s nepříliš významným navýšením emisí prachu a výfukových 

plynů, zejména při manipulaci s přijímanými odpady a pojezdem vozidel po komunikacích a víření 

prachu z vozovek. Tyto vlivy je možné eliminovat úklidem vozovek. Při suchém počasí lze zvýšení 

prašnosti korigovat kropením. Hluk při provozu záměru bude způsoben pouze dopravou přijímaných 

odpadů a mechanizací, která je bude v zařízení tvarovat. Imise hluku budou vznikat pouze časově 

omezenou dobu a v případě návozů a provozu mechanizace. Areál zařízení je umístěn v odlehlejší 

oblasti. Nejbližší bytové zástavby leží cca 550 m západním směrem (obec Kaňk) a cca 680 m 

severovýchodním směrem (obec Hlízov). 



strana 4 / 11 

Vliv na ovzduší a klima  

V období provozu záměru dojde k zanedbatelnému navýšení emisí NOx, CO a dalších látek 

produkovaných dopravními prostředky a zemními stroji. Zároveň může v průběhu manipulace s 

odpadem dojít ke zvýšení prašnosti, která je běžným jevem především v období sucha. Vyšší prašnost 

lze zmírnit zkrápěním. Vzhledem k umístění a rozsahu záměru se bude jednat o minimální vlivy na 

ovzduší a klima této oblasti. Samotná sanace pak bude mít pozitivní vliv na kvalitu ovzduší. 

Převrstvením a rekultivací dojde k zakrytí odhalených částí odvalu a tím ke snížení prašnosti. 

Vlivy na hlukovou situaci, příp. na další fyzikální a biologické charakteristiky 

Během provozu záměru dojde k mírnému zvýšení hlukové zátěže. Nejhlučnější činnosti se dají 

předpokládat ve fázi tvarování odvalu. Výraznější nárůst dopravy se nepředpokládá, protože převážná 

část materiálů/odpadů bude pocházet ze stavebně demoliční činnosti v místě. Případný příjem od 

externích dodavatelů bude souviset s aktuální nabídkou vhodných materiálů/odpadů. Vzhledem k 

umístění a rozsahu záměru nejsou nutná žádná zvláštní protihluková opatření. 

 

Vlivy na povrchové a podzemní vody  

Rekultivace bude mít pozitivní vliv na kvalitu povrchové i podzemní vody. Převrstvením a ozeleněním 

bude omezeno vsakování vody do podloží odvalu a současně omezena eroze povrchu terénu. Odtok 

povrchové vody z lokality se po zapojení porostu zpomalí. Při provozu zařízení nebudou produkovány 

technologické ani splaškové vody, žádné nebudou do povrchových vod vypouštěny. Kvalita důlních 

vod na lokalitě je průběžně sledována podle platného programu monitorování. Monitoring zajišťuje 

státní podnik DIAMO, o. z. SUL. 

Vliv na půdu 

Záměr bude realizován v areálu bývalého důlně-úpravárenského závodu na pozemku, který je zatížen 

následky těžby polymetalických rud. Na části tohoto pozemku bude provozováno zařízení k využívání 

odpadů v rámci sanace a rekultivace území. Poškození půdy se proto nepředpokládá. Zemní stroje a 

dopravní prostředky budou udržovány v řádném technickém stavu, aby bylo minimalizováno riziko 

úniku závadných látek do půdy. Postupy při případných haváriích budou uvedeny v provozním řádu 

zařízení. 

Vliv na horninové prostředí a přírodní zdroje 

Zájmová lokalita není využívána k těžbě nerostných surovin, a proto se nepředpokládá vliv na tyto ani 

jiné přírodní zdroje. Vliv výsledného tvaru odvalu na geomorfologickou situaci v krajině lze do 

budoucna označit za pozitivní. 

Vliv na faunu, flóru a ekosystémy 

Na dané lokalitě nebyl potvrzen výskyt zvláště chráněných druhů rostlin a živočichů dle vyhlášky č. 

395/1992 Sb. v platném a účinném znění. Chráněná území podle zákona č. 114/1992 Sb. v platném a 

účinném znění se v řešeném území ani těsném okolí nenacházejí. Vlastní provoz záměru nebude mít 

vliv na faunu, flóru a ekosystémy. 

Vliv na hmotný majetek a kulturní památky 

Plánovaný záměr nepředpokládá vlivy na hmotný majetek a kulturní památky. V dotčené oblasti ani v 

její blízkosti se žádné stavby a kulturní památky nevyskytují. Realizace záměru nebude ovlivňovat 

zájmy památkové péče a nebude mít dopad na kulturní tradice v místě nebo regionu. 

 

Posuzovaný záměr nebude vzhledem ke svému charakteru a umístění významně negativně působit na 

žádnou složku životního prostředí. Dosah všech vlivů záměru je pouze lokální a dočasný. Při 

respektování veškerých uvedených opatření a dodržování platných legislativních předpisů lze na 

základě výše uvedeného hodnocení konstatovat, že realizace a provoz záměru jsou pro životní 

prostředí akceptovatelné. Na základě předložených podkladů, výše uvedeného odůvodnění a 

vypořádání obdržených připomínek rozhodl příslušný úřad tak jak je uvedeno ve výrokové části. 



strana 5 / 11 

2. Seznam subjektů, jejichž vyjádření příslušný úřad obdržel v průběhu zjišťovacího řízení: 

Středočeský kraj – ze dne 2. 12. 2021 pod č.j. 150712/2021/KUSK 

Krajský úřad Středočeského kraje – ze dne 6. 12. 2021 pod č.j. 151587/2021/KUSK 

Krajská hygienická stanice Středočeského kraje se sídlem v Praze, územní pracoviště Kutná Hora – ze 

dne 10. 11. 2021 pod č.j. KHSSC 57492/2021 

Městský úřad Kutná Hora, Odbor životního prostředí – ze dne 8. 11. 2021 pod č.j. MKH/170032/2021 

Česká inspekce životního prostředí – ze dne 2.129. 2021 pod č.j. ČIŽP/41/2021/11409 

 

3. Vypořádání vyjádření obdržených v průběhu zjišťovacího řízení:  

Středočeský kraj - Středočeský kraj souhlasí se záměrem „Zařízení na lokalitě Kutná Hora-Kaňk“, ke 

zjišťovacímu řízení nemá připomínky a nepožaduje další posuzování dle zákona č. 100/2001 Sb. 

Vypořádání: Vzhledem k charakteru vyjádření bez připomínek. 

Krajský úřad Středočeského kraje – dle jednotlivých složkových zákonů  

Z hlediska zákona č. 114/1992 Sb., o ochraně přírody a krajiny, v platném znění (Vyřizuje  

Mgr. Kouřík/ l. 774) 

Krajský úřad Středočeského kraje, odbor životního prostředí a zemědělství, jako orgán ochrany 

přírody a krajiny příslušný podle § 77a zákona č. 114/1992 Sb., o ochraně přírody a krajiny, 

v platném znění (dále jen zákon č. 114/1992 Sb.), sděluje k oznámení záměru „Zařízení na lokalitě 

Kutná Hora-Kaňk“, že z hlediska ochrany zvláště chráněných území kategorie přírodní rezervace a 

přírodní památka, zvláště chráněných druhů rostlin a živočichů, jakož i vymezení nadregionálních a 

regionálních prvků územního systému ekologické stability, nemá žádné připomínky 

Záměr je sanace a rekultivace části pozemku zařízení, která je součástí bývalého důlně-

úpravárenského závodu. Realizace záměru se bude týkat části pozemku p. č. 665/1 v k. ú. Sedlec u 

Kutné Hory (cca 3,9 ha), který se nachází v severní části správního obvodu města. Dotčené území je 

ostatní plochou se způsobem využití jiná plocha o celkové výměře 8,6 ha. V rámci provozu zařízení 

nedojde k záboru zemědělské půdy ani pozemků určených k plnění funkce lesa. Záměr je součástí 

likvidačních a sanačních prací prováděných za účelem zahlazování následků hornické činnosti 

v prostoru, který byl v minulosti využíván pro odvaly z těžební a úpravárenské činnosti dolu Kaňk. 

Území je členěno na tři etáže, na nichž budou prováděny tyto činnosti: I. etáž - údržba stávajícího 

porostu dřevin a odstranění antropogenních materiálů z rovinných ploch i svahů, II. etáž – uložení 

recyklátu z demoličních prací ve vlastním areálu (15 000 m3), převrstvení zúrodnitelným materiálem 

s následným zatravněním (plocha celkem 12 571 m2) a protierozní úpravou. III. etáž nebude v rámci 

tohoto záměru upravována. 

Krajský úřad dále podle § 45i odst. 1 zákona č. 114/1992 Sb. sděluje, že lze vyloučit významný vliv 

záměru „Zařízení na lokalitě Kutná Hora-Kaňk“, samostatně nebo ve spojení s jinými záměry a 

koncepcemi, na předměty ochrany a celistvost evropsky významných lokalit (EVL) a ptačích 

oblastí soustavy Natura 2000 v působnosti Krajského úřadu. 

Nejbližší součástí soustavy Natura 2000 je EVL Kačina (kód CZ0213792, vzdálenost přibližně 2,8 

km), jejímiž předměty ochrany jsou brouci lesák rumělkový (Cucujus cinnaberinus) a páchník hnědý 

(Osmoderma eremita). Vzhledem k uvedené vzdálenosti a ke skutečnosti, že případné negativní vlivy 

záměru budou koncentrovány na vlastní plochu areálu, nelze žádné ovlivnění této ani jiných částí 

soustavy Natura 2000 očekávat. 

Vypořádání: Vzhledem k charakteru vyjádření bez připomínek 

 



strana 6 / 11 

Z hlediska zákona č. 334/1992 Sb., o ochraně zemědělského půdního fondu, ve znění pozdějších 

předpisů (Vyřizuje Ing. Hájková/ l. 924) 

Pozemek, na kterém bude záměr realizován, není součástí ZPF, bez připomínek. 

Vypořádání: Vzhledem k charakteru vyjádření bez připomínek. 

Z hlediska zákona č. 201/2012 Sb., o ochraně ovzduší, v platném znění (Vyřizuje Ing. Mazáková/ 

l. 961) 

Předmětem záměru je sanace a rekultivace území bývalého důlně-úpravárenského závodu Kaňk. 

Záměr bude realizován na odvalu na pozemku p. č. 665/1 v katastrálním území Sedlec u Kutné Hory. 

Na části tohoto pozemku bude provozováno zařízení k využívání odpadů, využívány budou převážně 

odpady vzniklé při demolici původních provozních objektů v areálu. Případný příjem od externích 

dodavatelů bude souviset s aktuální nabídkou vhodných materiálů/odpadů. Nejbližší bytová zástavba 

leží ve vzdálenosti cca 550 m od areálu. 

V průběhu manipulace s odpadem může dojít ke zvýšené prašnosti, vzhledem k umístění a rozsahu 

záměru se však nepředpokládá výrazný vliv na ovzduší. V případě dovážení odpadů je třeba 

uplatňovat opatření proti prašnosti, kterými je například očista nákladních vozidel před odjezdem 

z areálu záměru a zakrývání prašného nákladu během převozu plachtou.  

Vypořádání: V případě dovážení odpadů je třeba uplatňovat opatření proti prašnosti, kterými je 

například očista nákladních vozidel před odjezdem z areálu záměru a zakrývání prašného nákladu 

během převozu plachtou. 

Z hlediska zákona č.  289/1995 Sb., o lesích v platném znění (Vyřizuje Ing. Volný/ l. 360) 

Podle projektové dokumentace dojde k dotčení pozemku 665/1 v k.ú. Sedlec u Kutné Hory. Za OSSL 

bez připomínek k záměru. Nicméně, jedná se o pozemek do 50 metrů od PUPFL a bude nutný souhlas 

státní správy lesů. 

Vypořádání: Záměr se nachází na pozemku, který je ve vzdálenosti do 50 metrů od PUPFL a bude 

nutný souhlas státní správy lesů. 

Z hlediska zákona č. 541/2020 Sb., o odpadech v platném znění (Vyřizuje Ing. Schovánek/ l. 655) 

Oznámení dle zákona č. 100/2001 Sb., o záměru „Zařízení na lokalitě Kutná Hora-Kaňk“ bylo 

posouzeno z hlediska zákona č. 541/2020 Sb., o odpadech. Předmětem záměru je pokračování 

sanačních a rekultivačních prací v lokalitě bývalého důlního a úpravárenského závodu Kaňk s 

využitím odpadů na pozemku par. č. 665/1 v k. ú. Sedlec u Kutné Hory s celkovou kapacitou 

maximálně 25 tisíc tun. 

V případě použití odpadů k rekultivaci je uvedeno, že bude použit recyklát či zeminy z demoličních 

prací v areálu. Upozorňujeme, že pro recykláty z uvedených přijímaných odpadů jsou stanoveny 

jednotlivé způsoby použití dle § 83 vyhlášky č. 273/2021 Sb., o podrobnostech nakládání s odpady. 

Takové recykláty je tedy možné použít pouze k účelům stanoveným ve vyhlášce. V případě odpadů 

určených pouze k zasypávání ve smyslu zákona o odpadech by se tedy mělo jednat stále o odpady, 

nikoliv o recyklát mimo režim odpadů. Dále upozorňujeme, že odpady určené k zasypávání musí být 

vyhovující dle § 6 vyhlášky č. 273/2021 Sb. a mít vyhovující kvalitativní vlastnosti dle přílohy č. 5 

této vyhlášky. Pokud by v rámci záměru měly být použity odpady se zvýšeným obsahem škodlivin nad 

zákonné limity díky horninovému pozadí, je nutné postupovat dle § 6 odst. 5 vyhlášky č. 273/2021 Sb. 

Pro provoz zařízení je nutné povolení k provozu dle § 21 odst. 2 zákona o odpadech. 

Proti záměru samotnému popisovanému v oznámení není z hlediska nakládání s odpady námitek, 

kromě výše uvedeného. Rámcově je záměr v souladu s Plánem odpadového hospodářství 

Středočeského kraje. 

Vypořádání: V případě realizace záměru bude postupováno dle platné legislativy vyhlášky č. 273/2021 

Sb. 

Z hlediska ostatních složkových zákonů bez připomínek 



strana 7 / 11 

Krajská hygienická stanice Středočeského kraje se sídlem v Praze, územní pracoviště Kutná 

Hora 

Předmětem zjišťovacího řízení je Sanace a rekultivace území bývalého důlně – úpravárenského 

závodu Kaňk a využití odpadů vzniklých při demolici původních provozních objektů v tomto areálu na 

p. č. 665/1 k. ú. Sedlec celková kapacita záměru bude 25000 t. V údajích o vstupech půda a 

geologické zátěži území lokality není vůbec specifikována zátěž půdy starou důlní činnosti s ohledem 

na konkrétní obsahy toxických prvků v půdě. Je pouze uvedeno na str. 21, že plocha je zatížena 

následky těžby polymetalických rud, bez další konkrétní specifikace, tak aby bylo zřejmé, o jakou 

míru zdravotní riziko půda představuje. V podkladech není souhrnně charakterizován výstup 

hodnocení analýzy rizik 2009 na uvedené plochy. Plochy jsou silně zatíženy toxickými prvky hlavně 

pak As v hodnotách > 10 000 mg/kg. V hodnocení musí být specifikováno doporučení i pro 

manipulaci na uvedených plochách včetně konkrétního doporučení na ochranu životního prostředí a 

veřejného zdraví, se specifikací, jak bude zabráněno vnosu škodlivin mimo areál. Kapitola D v části 

zdravotní rizika lze považovat za nedostatečné zpracovanou z hledisek vlastní manipulace na 

zatížených plochách s vysokým rizikem kontaminace toxickými prvky. Stanovená podmínka 

dodržování legislativních opatření a bezpečnostních předpisů bez konkretizace návrhu doporučení je 

neakceptovatelná s ohledem na závažnost míry rizika zátěže půdy toxickými prvky. 

Vypořádání: Ve vyjádření je uvedeno, že předmětem záměru je Sanace a rekultivace území bývalého 

důlně – úpravárenského závodu Kaňk a využití odpadů vzniklých při demolici původních provozních 

objektů v tomto areálu na p. č. 665/1 k. ú. Sedlec, celková kapacita záměru bude 25000 t. Tento popis 

záměru není přesný, jelikož se nejedná o sanaci a rekultivaci, nýbrž o provoz zařízení k využívání 

odpadů k terénním úpravám v rámci sanace a rekultivace území, jak je uvedeno v oznámení na str. 8 

kap. B 4. Jedinými vstupy do zařízení jsou konkrétní odpady kategorie „O“ uvedené v oznámení na 

straně 10 v kategorii údaje o vstupech. Jelikož se jedná o záměr provozu zařízení k využívání odpadů 

k terénním úpravám v rámci sanace a rekultivace území, nebude provoz zařízení využívat půdu ani 

vodu. Dle oznámení na straně 10, kap. II údaje o vstupech – půda je záměr umístěn na pozemku p. č. 

665/1 v katastrálním území Sedlec u Kutné Hory. Pozemek je ve vlastnictví státu a státní podnik 

DIAMO má právo s ním hospodařit. V rámci realizace záměru nedojde k záboru zemědělské půdy ani 

pozemků určených k plnění funkce lesa.  

S ohledem na charakter záměru nelze předpokládat negativní ovlivnění veřejného zdraví. Podmínkou 

je dodržování všech legislativních a bezpečnostních předpisů. Při posuzování vlivů na veřejné zdraví 

byla věnována pozornost zejména případnému ovlivnění kvality ovzduší a hlukové situace v areálu. 

Během provozu zařízení je třeba počítat s nepříliš významným navýšením emisí prachu a výfukových 

plynů, zejména při manipulaci s přijímanými odpady a pojezdem vozidel po komunikacích a víření 

prachu z vozovek. Tyto vlivy je možné eliminovat úklidem vozovek. Při suchém počasí lze zvýšení 

prašnosti korigovat kropením. Hluk při provozu záměru bude způsoben pouze dopravou přijímaných 

odpadů a mechanizací, která je bude v zařízení tvarovat. Imise hluku budou vznikat pouze časově 

omezenou dobu a v případě návozů a provozu mechanizace. Areál zařízení je umístěn v odlehlejší 

oblasti. Nejbližší bytové zástavby leží cca 550 m západním směrem (obec Kaňk) a cca 680 m 

severovýchodním směrem (obec Hlízov). 

Oznamovatel vlastní rozhodnutí čj. 116738/2017/KUSK OŽP/Chr o souhlasu podle § 14 odst. 1 

zákona č. 185/2001 Sb. k provozování zařízení k využívání odpadů a souhlasu s jeho provozním řádem 

vydané dne 4. 12. 2017 Krajským úřadem Středočeského kraje. Rozhodnutí je platné do 31. 12. 2021. 

Provozní řád zařízení bude upraven v souladu s novými legislativními předpisy a ke krajskému úřadu 

bude podána žádost o povolení provozu zařízení podle § 21 odst. 2 zákona č. 541/2020 Sb. Zařízení 

k nakládání s odpady je provozováno a doporučení na ochranu životního prostředí a veřejného zdraví 

byla projednána a odsouhlasena. 

 

Městský úřad Kutná Hora, Odbor životního prostředí 

Z hlediska orgánu ochrany zemědělského půdního fondu: sdělujeme, že předložený záměr se nedotýká 

zájmů chráněných zákonem ČNR č. 334/1992 Sb., o ochraně zemědělského půdního fondu, ve znění 

pozdějších předpisů.  



strana 8 / 11 

Upozorňujeme, že v dotčené lokalitě je riziko kontaminace půdy arzénem a dalšími těžkými kovy, v 

nadlimitních hodnotách rizikových prvků podle vyhlášky č. 13/1994 Sb., kterou se upravují některé 

podrobnosti ochrany zemědělského půdního fondu. V souvislosti s touto problematikou byla 

zpracována studie Expozice arzénu z životního prostředí v okolí Kutné Hory a Hodnocení prašnosti z 

plošných zdrojů – starých hald po dobývání a zpracování rud v oblasti Kutná Hora – hodnocení 

zdravotních rizik. Informace k této problematice naleznete také na 

http://mu.kutnahora.cz/mu/problematika-tezkych-kovu. V případě potvrzení zátěže je nutné nakládat s 

veškerou zeminou dle platného zákona o odpadech a o ochraně veřejného zdraví. Tyto skutečnosti 

musí být zohledněny při zásazích do terénu a přesunech hmot. 

Vypořádání: Předmětem záměru je provoz zařízení k využívání odpadů k terénním úpravám v rámci 

sanace a rekultivace území. Jedinými vstupy do zařízení jsou konkrétní odpady kategorie „O“ uvedené 

v oznámení na straně 10 v kategorii údaje o vstupech. Provoz zařízení nevyužívá ani půdu ani vodu. 

Dle oznámení na straně 10, kap. II údaje o vstupech – půda je záměr umístěn na pozemku p. č. 665/1 v 

katastrálním území Sedlec u Kutné Hory. Pozemek je ve vlastnictví státu a státní podnik DIAMO má 

právo s ním hospodařit. V rámci realizace záměru nedojde k záboru zemědělské půdy ani pozemků 

určených k plnění funkce lesa. S ohledem na charakter záměru nelze předpokládat negativní ovlivnění 

veřejného zdraví. Podmínkou je dodržování všech legislativních a bezpečnostních předpisů. 

Z hlediska nakládání s odpady: sdělujeme, že k zahájenému zjišťovacímu řízení nemáme připomínky. 

Předpokládáme standardní postup povolování předmětného zařízení podle zákona o odpadech. 

Vypořádání: Vzhledem k charakteru vyjádření bez připomínek. 

Z hlediska vodního hospodářství: sdělujeme, že nemáme připomínky. 

 

Vypořádání: Vzhledem k charakteru vyjádření bez připomínek. 

Z hlediska ochrany ovzduší: sdělujeme, že nemáme připomínky 

Vypořádání: Vzhledem k charakteru vyjádření bez připomínek. 

Z hlediska orgánu státní správy lesů: sdělujeme, že nemáme připomínky 

Vypořádání: Vzhledem k charakteru vyjádření bez připomínek. 

Z hlediska orgánu ochrany přírody: sdělujeme, že ke zjišťovacímu řízení nemáme připomínek. 

Vypořádání: Vzhledem k charakteru vyjádření bez připomínek. 

 

Česká inspekce životního prostředí, Oblastní inspektorát Praha – ČIŽP OI Praha má k 

předloženému oznámení záměru zásadní připomínky ze strany ochrany přírody. Inspekce požaduje 

zohlednění připomínek v další fázi posuzování vlivů záměru na životní prostředí podle zákona č. 

100/2001 Sb. 

Oddělení ochrany ovzduší: 

K předloženému záměru nemáme dle platné legislativy na úseku ochrany ovzduší žádné připomínky. 

 

Oddělení ochrany vod: 

Z hlediska zákona č. 254/2001 Sb., o vodách v platném znění nemáme k předložené dokumentaci 

oznámení záměru připomínky. 

 

Oddělení odpadového hospodářství: 

Z hlediska zákona č. 541/2020 Sb., o odpadech nemáme k oznámení záměru zásadní připomínky. 

Pouze upozorňujeme, že při přejímce odpadů do zařízení a dalším nakládání s odpady je nutné řídit se 

zákonem č. 541/2020 Sb., o odpadech a souvisejícími platnými předpisy v oblasti nakládání s odpady. 

 

 

 



strana 9 / 11 

Oddělení ochrany přírody: 

Inspekce upozorňuje na jednu nesrovnalost v předloženém oznámení záměru. Na str. 13 je uvedeno: 

„Lokalita záměru je situována uvnitř a v těsné blízkosti registrovaného VKP – bývalého dolu Turkaňk, 

jehož území je součástí plánu sanace a rekultivace“. Dle informace MěÚ Kutná Hora záměr do 

žádného registrovaného VKP nezasahuje. Nejblíže k záměru je registrovaný VKP „Macháčkův háj, 

Kalvárie“, který s areálem sousedí, ale nezasahuje do něj. Za významný nedostatek v oznámení 

záměru (resp. posouzení EIA) Inspekce považuje absenci příloh s výsledky provedených biologických 

průzkumů, pokud vůbec byly provedeny. Rovněž nejsou uvedeny žádné informace o přítomných 

biotopech, ikdyž nepochybně podmíněných předchozí těžební činností, které však mohu být vhodným 

prostředím pro zajímavou biotu. K vlivu záměru na faunu a flóru je v oznámení uvedena pouze jediná 

informace, že na dotčené lokalitě nebyl potvrzen výskyt zvláště chráněných druhů rostlin a živočichů a 

že vlastní provoz záměru nebude mít vliv na faunu, flóru a ekosystémy. Již při pohledu na orthomapu 

(např. https://mapy.cz/) je zřejmé, že se v dotčeném území nacházejí formace dřevin. Navíc oznámení 

záměru v této věci hovoří jen o vlastním provozu záměru, ovšem významnějším reálným zásahem do 

současné flóry a fauny se jeví být počáteční realizace (umístění) záměru, než jeho následný provoz. Z 

tohoto pohledu se tvrzení o žádném vlivu záměru jeví jako přinejmenším diskutabilní. Závěry posudku 

EIA z hlediska vlivu záměru na biotu se musí opírat o podrobný a aktuální průzkum území. Je možné, 

že biologický průzkum byl proveden a jeho výsledek pouze nebyl přiložen k posuzované dokumentaci. 

Nebo zhotovitel posouzení EIA při posuzování vlivu záměru na biotu vycházel jen z internetových 

databází, které cituje v závěru oznámení? V takovém případě by posudek EIA byl zatížen 

nedostatečnou podrobností dílčích odborných podkladů. To však z oznámení nelze seznat. Dalším 

nedostatkem je, že se oznámení záměru věnuje pouze zvláště chráněným složkám živé přírody. 

Posudek EIA se však musí zabývat také obecně chráněnými zájmy přírody a krajiny uvedenými v části 

druhé zákona 114/1992 Sb. V dotčeném území se mohou vyskytovat také ohrožené druhy, které sice 

nejsou zvláště chráněny, nicméně se na ně může vztahovat ochrana podle § 5 téhož zákona, což by 

implikovalo povinnost investora záměru činit opatření k vyloučení/zmírnění negativního vlivu na tuto 

část přírody. Tím se však oznámení záměru vůbec nezabývá. Oznámení záměru v předloženém 

rozsahu Inspekce považuje za nedostatečné, a proto musí být doplněno o botanický a zoologický 

průzkum území dotčeného záměrem. Teprve potom mohou být činěny závěry o vlivech záměru na 

místní biotu a dle toho případně navrženy zmírňující opatření. Inspekce se nestaví a priori proti 

realizaci záměru, podmínkou je však doplnění posudku EIA ve výše uvedených intencích. 

 

Vypořádání: Vzhledem k umístění záměru, který je patrný z oznámení na straně 7 lze říci, že VKP 

Macháčkův háj, Kalvárie je od plochy záměru vzdálen cca stejnou vzdáleností jako od VKP Turkaňk. I 

když v oznámení není VKP Macháčkův háj, Kalvárie uveden, významný vliv ovlivnění tohoto VKP se 

nepředpokládá, jelikož se nenachází v těsné blízkosti vymezené plochy záměru, což je možné vidět ze 

situačního výkresu uvedeného na straně 7 oznámení tohoto záměru. Oznámení záměru kapitoly C 

(Údaje o stavu životního prostředí v dotčeném území) se věnuje vlivům na ochranu přírody a krajiny.  

V zájmové lokalitě se nenachází evropsky významná lokalita podle § 45a odst. 1 a 2 zákona č. 

114/1992 Sb., která by byla zahrnuta do národního seznamu těchto lokalit ve smyslu příloh č. 1 a 2 k 

nařízení vlády č. 318/2013 Sb. Nejbližší EVL je vzdálena cca 3 km východně. Jedná se o EVL Kačina 

(CZ0213792) o rozloze 196,77 ha. Zájmové území není v kontaktu ani v kolizi s žádnou z ptačích 

oblastí podle § 45e zákona č. 114/1992 Sb. ve smyslu některého z vydaných nařízení vlády k vymezení 

ptačích oblastí na území České republiky. Nejbližší ptačí oblastí je Žehuňský rybník – Obora Kněžičky 

(CZ0211011) nacházející se cca 18 km od lokality záměru severním směrem. V lokalitě záměru ani v 

katastrálním území Sedlec u Kutné Hory se žádná chráněná území podle zákona č. 114/1992 Sb. 

nenacházejí. Nejbližším chráněným územím je maloplošné zvláště chráněné území Kaňk o rozloze 1,35 

ha nacházející se ve vzdálenosti cca 650 m jihovýchodně od lokality záměru. Vyskytují se zde hojná a 

významná naleziště zkamenělin. Realizací zmiňovaného záměru nedojde k dotčení ÚSES. Nejbližším 

prvkem ÚSES je regionální biocentrum Nové Dvory vzdálené cca 3 km jihovýchodně od místa záměru. 

Provozem záměru, který je umístěn na odvalu, nedojde k negativní změně krajinného rázu dané oblasti 

a nebudou dotčeny žádné významné krajinné prvky, zvláště pak chráněná území, estetické hodnoty, 

kulturní dominanty krajiny ani harmonické poměry. V lokalitě záměru nebyly zjištěny žádné chráněné 

druhy rostlin a živočichů. Nejblíže žijící národně významný živočišný druh se vyskytuje v okolí 

MZCHÚ Kolínské tůně (861) ve vzdálenosti cca 6,5 km severozápadně od lokality záměru. Jedná se o 

žábronožku letní (Branchipus schaefferi). Mezi zástupce národně významných rostlinných druhů patří 



strana 10 / 11 

bledule letní (Leucojum aestivum) a pryšec lesklý (Euphorbia lucida), jejichž místem výskytu je EVL 

Kačina (CZ0213792) vzdálená cca 3 km východně. Flóra zájmového území byla zcela pozměněna v 

souvislosti s dlouholetou těžbou polymetalických rud. Také z tohoto důvodu se dá předpokládat dopad 

na omezený výskyt konkrétních zástupců živočišné říše. Není prokázáno, že mezi živočišnými a 

rostlinnými druhy vyskytujícími se v posuzované lokalitě je přítomen zvláště chráněný druh dle 

vyhlášky č. 395/1992 Sb. v platném a účinném znění. V souvislosti s realizací záměru nejsou nutná 

žádná opatření k jejich ochraně. V průběhu zjišťovacího řízení bylo obdrženo vyjádření Krajského 

úřadu Středočeského kraje orgánu ochrany přírody a krajiny pod č.j. 151587/2021/KUSK ze dne 

6.12.2021. Dle tohoto vyjádření nemá orgán ochrany přírody a krajiny KÚSK  k uvedenému záměru 

žádné připomínky a lze vyloučit významný vliv evropsky významných lokalit a ptačích oblastí soustavy 

Natura 2000. Dále bylo obdrženo vyjádření Městského úřadu Kutná Hora, OŽP ze dne 8.11.2021 pod 

č.j. MKH/170032/2021, kdy orgán ochrany přírody nemá k uvedenému záměru připomínky. Obě tato 

vyjádření jsou součástí části 3 „Vypořádání vyjádření obdržených v průběhu zjišťovacího řízení“ 

tohoto rozhodnutí. Vzhledem k výše uvedenému Krajský úřad Středočeského kraje nepředpokládá 

významný vliv záměru na ochranu přírody a krajiny. Zároveň není nutné zpracování biologického a 

zoologického hodnocení, jak je ve vyjádření uvedeno. 

 

4. Podklady pro rozhodnutí 

Podkladem pro rozhodnutí bylo oznámení záměru a došlá vyjádření k záměru uvedená v bodě 3. 

 

 

Poučení 

Proti tomuto rozhodnutí mohou podat do 15 dnů ode dne jeho doručení oznamovatel, dotčené územně 

samosprávné celky a dotčená veřejnost uvedená v § 3 písm. i) bodě 2 zákona odvolání podle § 81 a 

následujících zákona č. 500/2004 Sb., správní řád k Ministerstvu životního prostředí, a to podáním 

učiněným u zdejšího odboru životního prostředí a zemědělství. Splnění podmínek podle § 3 písm. i) 

bodu 2 zákona doloží dotčená veřejnost v odvolání. Za doručenou se písemnost považuje patnáctým 

dnem po datu vyvěšení na Krajském úřadu Středočeského kraje. 

 

 

 

 

 oprávněná úřední osoba 

Otisk úředního razítka Bc. Ondřej Tůma 

 odborný referent na úseku životního prostředí 

 

 

Středočeský kraj a město Kutná Hora (jako dotčené územní samosprávné celky) příslušný úřad žádá 

ve smyslu § 16 odst. 2 zákona o neprodlené zveřejnění tohoto rozhodnutí na úřední desce. Doba 

zveřejnění je dle ust. § 16 odst. 2 zákona nejméně 15 dnů. Zároveň příslušný úřad ve smyslu  

§ 16 odst. 2 žádá město Kutná Hora o písemné vyrozumění o datu vyvěšení zdejšímu úřadu a to 

v co nejkratším možném termínu. Rozhodnutí – závěr zjišťovacího řízení je zveřejněno na 

internetových stránkách Středočeského kraje www.kr-stredocesky.cz a rovněž v Informačním systému 

CENIA na internetových stránkách www.cenia.cz/eia pod kódem STC2435. 

 

 

Datum vyvěšení:  Datum sejmutí: 

http://www.kr-stredocesky.cz/
http://portal.cenia.cz/eiasea/view/eia100_cr


strana 11 / 11 

 

 

Rozdělovník k č. j.:   156379/2021/KUSK 

Dotčené územní samosprávné celky (k vyvěšení na úřední desce): 

1. Středočeský kraj, Zborovská 11, 150 21 Praha 5 

2. Město Kutná Hora, Havlíčkovo náměstí 552/1, 284 01 Kutná Hora 

Dotčené orgány: 

3. KHS Středočeského kraje se sídlem v Praze, územní pracoviště Kutná Hora, Dittrichova 17, 128 

01 Praha 2  

4. Městský úřad Kutná Hora, OŽP, Radnická 178, 284 01 Kutná Hora 

5. ČIŽP OI Praha, Wolkerova 40, 160 00 Praha 6 

6. Povodí Labe, s.p., Víta Nejedlého 951/8, Slezské Předměstí, 500 03 Hradec Králové  

7. OBÚ pro území hl. m. Prahy a kraje Středočeského, Kozí 4, 110 01 Praha 1 

8. Krajský úřad Středočeského kraje, odbor životního prostředí a zemědělství, Zborovská 11, 

150 21 Praha 5 

Oznamovatel: 

9.  Diamo, s.p., odštěpný závod Správa uranových ložisek, 28. října 184, 261 01 Příbram 

Na vědomí: 

10.  Stavební úřad Kutná Hora, Radnická 178, 284 01 Kutná Hora 

11.  Zpracovatel oznámení, DIAMO, s.p., Ing. Monika Dropová, 28. října 184, 261 01 Příbram 

12.  Zástupce oznamovatele, Ing. Zbyněk Skála, 28. října 184, 261 01 Příbram 

 


		2021-12-16T15:40:30+0100
	Bc. Ondřej Tůma 2bddf71c57f1eebb87882432369c4a9e4ccc7d3e




